COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 023 |09 2019 2839 2828

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CDNVEN_:%'::PC-GAD 1032
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS

Cuenta

Banco: Monetaria: I l
o GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario:

| 1707629976 ICARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 324.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 324.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 324.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 324.00
SON: TRESCIENTOS VEINTICUATRO DOLARES
DESCRIPCION:  QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO CONDUCTOR COMISION DEL 19 AL 23 DE AGOSTO 2019 QUITO-TENA

QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS EN EJECUCION DEL CONVENIO DE
COOPERACION ENTRE EN INPC Y EL GAD DEL TENA, SOLICITUD No. 025-DAF-INPC-2019, CP 567

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: o4
23/09/2019
é.\mcianario Responsable Director Financiero




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 { INSTITUTC NACIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL l Reporte rptComprobanteGasios. rdle l
U. Elecutora: Q000 Fecha Elaboracion No. CUR  No, Original
Tipo Documento Respaide _ Clase Documento No. No: Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTGS LIGUIDACION DE GASTOS CONVERIC INPC-GAD 1032
TENA
[ LA
1 RPA RTO DEV
cl & cl d
Registro: DEVENGADO Costor OTROS GASTOS
Cuenta
Baneo: : Monetaria: I ] ]
Comprabante GASTOS : Numere Operacion 0
Beneficiario: 1707629976 |cmmsco ZURITA FERNANDO RODRIGO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
E£STADO REGISTRADO: APROBADOC:
APROBADO
FECHA:
23/09/2019

Furcionario Responsable Director Financiern




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 023 |09 2019 2839 2828
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1032
TENA
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: Monetaria: | ‘ |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1707629976 |CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG  SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 (0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 324.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 324.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 324.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 324.00
SON: TRESCIENTOS VEINTICUATRO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO CONDUCTOR COMISION DEL 19 AL 23 DE AGOSTO 2019 QUITO-TENA QUITC

CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS EN EJECUCION DEL CONVENIO DE
COOPERACION ENTRE EN INPC Y EL GAD DEL TENA, SOLICITUD No. 025-DAF-INPC-2019, CP 567

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: ) : \ | A7
Woo bgpade, | 25—
.Fum:ionuriu Resporisable f Direetor Financicro




" COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Beneficiario:

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL i Reporte rptComprobanteGastos. rdic
L. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboraciaon No. CUR  No. Origina!
Unid. Desc: 0000 023 o9 2018 2839 2828

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS t IQUIDACION DE GASTOS GONVENIO INPC-GAD 1032

TENA
RPA RTO DEV
t
R e DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS 1T 11
Cuenta

Banco: | : Maonetaria; | I |
Comprobante GASTOS Numero Bparacién 2]

1707622975 ICARRASCO ZURITA FERNANDOD RODRRIGO

DERDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Futwinnatio Responsable Burector Financivro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |09 2019 2828 2828
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1032
TENA
RPA RTO DEV
d
i COMPROMETIDO s OTROS GASTOS 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Camprobanis GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1707629976 | CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 324.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 324.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 324.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 324.00
SON: TRESCIENTOS VEINTICUATRO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO CONDUCTOR COMISION DEL 19 AL 23 DE AGOSTO QUITO-TENA QUITO,

COOPERACION ENTRE EN INPC Y EL GAD DEL TENA, SOLICITUD No. 025-DAF-INPC-2019, CP 567

CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS EN EJECUCION DEL CONVENIO DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: 3 APROBADO:
i .
% ot
APROBADO .
}L\ﬁ 7 il
nia L
FECHA: M
20/09/2019
hnﬁ:}]ﬁ@naﬂ[;l]!.;i%pon‘sah]g ; iy Dirccter Financicro

PrizaUPd

a0-07-11

%.éi‘

[

] 6 4F-



“COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL

Reporte l rptComprobanteGastos.rdic

Institugion:
U. Ejscutora: Qoo Fecha Elaboracion Mo, CUR  No, Original
Unld. Dasc: 0000 020 109 2018 2828 2828

Tipo Documento Respaldo Clase Documento MNo. No. Expediente
COMPROBANTES ADMIMISTRATIVCS DE GASTDS LIGLIDACION DE GASTOS CONVENIO INPFC-GAD 1032

TENA
RPA RTO DEV
c d Clase de
g COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T 11
Cuanta

Banco: Monetaria:
Comprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1707629076 |CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO ]

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADQ:

APROBADO

FECHA:
20/09/2019

Funcionarie Responsable Direcor Financicro
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RETRADNS CULIURAL

999 @® Ministerio
® ® @ ® deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro.  SOUCITUD DE  AUTORIZACION  PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIO NALES
025- DAF- INPC 2019

FECHA DE INFORME (d-m-aa)

Quito, 29 de agosto del 2019

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Sr. Fernando Carrasco

PUESTO QUE OCUPA:

CHOFER

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Tena / Napo

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Se fior Conductor: Sr. Fernando Carrasco

 SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Erika Moncayo Ing. Alejandro Pineda

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Productos Alcanzados: Funcionarios movilizados

Actividades Realizadas: Conducd on de vehiculo institucional para transporte de funcionarios

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO

1 Alimentacién 8,00 001-001-000007772 4
2 Alimentacién 9,00 002-001-000011476 -
3 Alimentacion 6.00 001-001-000002141 |
4 Alimentaciéon 5.00 001-001-000000108 4
6 Alimentacién 8,00 001-001-000019609 o
7 Alimentacidon 6,00 001-001-000000113 4
8 Alimentacion 8,00 002-001-000001154 4
9 Alimentacién 4,00 001-001-000002451 4
10 Alimentacion 5,00 001-001-000000115 ¢
11 Alimentacion 7,00 001-001-000023562 -
12 Alimentacion 8,00 001-001-000023566 4
13 Alimentacion 5,00 001-001-000000119 *
14 Alimentacién 10,08 001-001-000000017

15 Hospedaje 140,00 001-001-000000139 1

Suma total $ 229,08

En caso de haber utilizado transporte publico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquelos valores no justificados en mi comisién.

A U N ¥ L N T W W W M N
)
® \

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA :: ¢ Estos datos se refieren a tiempo efectivamente utilizado en d
dm-a i B5-08-214 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
HORA ...h-m 5:00 21:15 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segln sea d caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
PO DE DA
TRANS PORTE a—— SALIDA LLEGA
(Aéreo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
e, d-m-a h:m d-m-a h:m
maritimo, otros)
Temrestre Mitsubishi PEI QUITO—TENA- 19-08-2019 05:00 19-08-2019 10:00
8338
Terrestre “Mitsubishi PEI TENA - CHAUPISHUNGO 19-08-2019 10:30 19-08-2019 11:00
8338
Temrestre Mitsubishi PEI CHAUPISHUNGO -TENA 19-08-2019 13:00 19-08-2019 13:30
8338
Terrestre Mitsubishi PEI TENA-SAPORUMI 19-08-2019 15:00 19-08-2019 16:00
8338
INFOLME Collee D iﬁJPC
ANE WLLEEE 1D
’DC‘M!\ S0 Mol
yﬁ‘ Pat J'“'"rln)CuIlur.L'
i 4 Ecuador
DIRE ADW STRATIVA FIN CIERA
Nombre, MY YA .. Hora:.
No. Tramite:.. Fecha 08 (G]



Terrestre Mitsubishi PET SAPORUMI - TENA 1008-2019 18:45 19-08-2019 1545
8338

Terrestre Mitsubishi PET | TENA - PUERTO NAPON°2y3 | 20-08-2019 09:00 20-082019 | 03:30
8338

Terrestre Mitsubishi PET PUERTO NAFO N°2y3 - 2008-2019 15:00 20-08-2019 | 1545
8338 CHAUPISHUNGO

Terrestre Mitsubishi PET CHAURSHUNGO -TENA 2008-2019 18:15 20-082019 | 1840
8338

Terrestre Mitsubishi PET | TENA - PUMARUMI N°3 2108-2019 08:45 21-082010 | 0930
8338

Temrestre Mitsubishi PEI PUMARUN W°3 - 2108-2019 15 21-082019 | 12330
8338 WINARUPISCHCA

Terrestre Mitsubishi PET | WINARUPISCHCA - PUERTO | 2108-2019 14:45 21-082019 | 16:00
8338 NAPO N°1

Terrestre Mitsubishi PET | PUERTO NAPON° 1-TENA | 2108-2019 1745 21-082019 | 18:30
8338

Terrestre Mitsubishi PEI TENA - PUMARUMI N°2 2208-2019 08:30 22-08-2019 | 09:40
8338

Terrestre Mitsubishi PEI PUMARUMI N°2 - TENA 2208-2019 12:30 22-082019 | 13:20
8338

Terrestre Mitsubishi PEI TENA PUMARUMI N°1 (EL 2208-2019 14:15 22-082018 | 1445
8338 AGUILA)

Temrestre Mitsubishi PEI | PUMARUMI N° 1 (EL AGUILA) | 22-08-2019 18:00 22-082019 | 18:30
8338 - TENA

Temrestre Mitsubishi PEI TENA - FLOR DE PITON 23-08-2019 08:30 23-08-2019 | 09:00
8338

Temrestre Mitsubishi PEI FLOR DE PITON -TENA 2308-2019 12:30 23-08-2019 | 13:00
8338

Terrestre Mitsubishi PEI TENA - QUITO 2308-2019 15:00 23-08-2019 | 21:15
8338

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pulblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
bol etos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso

. . / contrario la liquidacién se demorard e incuso de no

e Méy presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
4 2 i Cuando e cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar

NOMBRE: Sr. Fernando Carrasco la autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA AUTORIDAD NOMINAD ORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO ) = =

Mgs. Karina Veloz Mgs. Karina Veloz
Directora Administrativa Financiera Directora Administrativa Financiera

CGE No 3619
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PATRIAOMIO CULTURAL

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMP

”

LIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
025-DAF-INPC-2019

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
15 de agosto del 2019

VIATICOS [X] MOVILZACIONES I

[ SUBSISTENCIAS | ]

ALMENTACION ||

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Fernando Carrasco

PUESTO QUE OCUPA:
CHOFER

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

TENA - NAPO SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
FECHA SALIDA (dd-mmm- | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR [ HORA LLEGADA LUGAR
aaaa) HABITUAL DE TRABAJO(dd-mmm- | HABITUAL DE  TRABAJO
aaaa) (hh:mm}
19 de agosto del 2019 05:00 23 de agosto del 2019 19:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Erikka Moncayo y Alejandro Pineda

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Conduccdon de vehiculo institucional para transporte de

funcionarios del INPC, quienes realizaran, Convenio de Cooperaciéon entre INPC y GAD del Tena

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE RUTA SALI-bA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE = oz
(Aéreo’ terrestre‘ FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm- hh:mm dd-mmm- hh:mm
] aaaa aaaa
Terrestre Mitsubishi PEI QUITO— TENA 1908-2019 05:00 19-08-2019 10:00
8338
Terrestre Mitsubishi PEI TENA - QUITO 23-08-2019 13:30 23-08-2019 18:30
8338
- — |
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: |—| PROYECTO: J ACTIVIDAD - TAREAl I
GASTO CORRIEN | DIRECTOR(a) su DELEGADO(A) DE |
PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Corriente 530307 14

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Fernando Carrasco

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE
Mgs. Karina Veloz
Directora Administrativa Financiera

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

NOMBRE DE LA O EL
SO

SPONSABLE DE LA UNIDAD
CITANTE

Mgs. Karina Veloz
Directora Administrativa Financiera

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
Autorizaciéon, con por lo menos 72 horas de
anticipacion al complimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

®De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes

® El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido & servicio

institucional

Estd prohibido conceder servi‘w

dias de descanso obligatorio. n
Autoridades o de casos E‘ &les
justificados por la Maxima Auto Su Dete

REGIBID

rante los
aximas

'démdamente
d or

AUTORI

. iy~ S——

Cl No1707629976

MNo. Tramite. o ;echa

E N ADM lSTRATWAFINrQNCbE :
Nombiﬁ}m. it ol Hora: y "

A

0%.19

CGE No 03619



PATRIMONICY CULIURAL

Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2019-0226-M

Quito, 07 de aposto de 2019

PARA: Sria. Mgs, Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financlers

ASUNTO: Solicitando vehicnlo para ejecucion de convenio INPC GAD TENA

Estimada Karina:

A fin de realizar la ¢iecucion del Convenio INPC-GAD Tena, solicito que sc autorice, a
quien corresponde, el uso de un vehiculo institucional para la semana del 11 al 17 de
agosto del presentz afio para ¢! rastado de ios compaiteros Alejandre Pineda y Fernando
Mejia, funcionarios que realizard dicho proceso. Los detalles de Ia comisién téenica son
fos siguientes: Fecha: domingo, 11 de agosto de 2019; salida: 08:00Q; regreso: sdbado 17

de agosto de 2019 regreso 08:00 horas; lugar: cantén Tena, provincia de Napo, Gracias
por la amable atencidn.

Atentamente,

Documento firmado electrdmicameante

Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa

DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALREONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Mgs. Fernando Meiia
Arquedtoge

Sr. Richard Gonzale Sanios Abarca
Secerelnrio

Led. Leonor Ledn Pileo
Scereiaria

fin



< PATRIMONIO CULTURAL

Memeorando Nro, INPC-DAF-2019-1471-M

Quite, B.M.,, 08 de agosto d¢ 2019

PARA; Sy, Migs, Marcos Qctavie Labrada Ochoa
Director de Areas Arqueoldgicas Paleontologicas y Patrimonio
Subacuatico '

ASUNTO: Solicitando vehiculo para ejecucion de convenio INPC GAD TENA

En respuesta a su solicitud a través, del Memorando INPC-DAAPPS-2019-0226-M del 7
de agosto de 2019, de un vehiculo para la semana del del 11 al 17 de agosto para el
traslado de los compaieros Alejandro Pineda y Fernando Mejia a fin de cjecutar cl
Convenio INPC-GAD Tena le comunico lo siguiente:

1} Conforme Oficio INPC-INPC-2019-0996-O del { de agosto de 2019 mediante el cual
el Dr. Joagquin Moscoso Director Ejecutivo del INPC propone al Alcalde del GAD Tena
realizar el trabajo de campo durante la semana del 12 al 16 de agosto y de! 26 al 31 de
agosto, el vehiculo puede estar disponible a partiv del 12 de agosto a primera hora, mas
atn considerando que ¢l 1! de agosto es feriado nacional. En este mismo scntido le
solicito considerar gue la camision de los funcionarios deberd enmarcarse en el
cronograma de actividades propucsto el mismo que finaliza ¢l 16 de agosto.

2) Es importante mencionar que el GAD Tena realizd un desembolso al INPC para la
ejecucion de este convenio, a través del cual se deben cubrir los costos por viticos de los
[uncionarios y conductores que colaboren en este proyecto. Por lo cual la DAF requiere
de manera inmediata el detalie de las gastos que van a ser utilizados en esta gjecucion,
caso contrario no es posible designar recursos para vidticos ni para otros gastos sin previa
solicitud de certificacidn presupuestaria por parte de la Dircecién de Areas Arqueolégicas
Paleonfoldgicas y Palrimonio Subacudtico.

Cualquier inquietud favor comunicarse conmigo o con Daniela Hallo,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA



R PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2019-0238-M

Quito, 12 de agosto de 2019

PARA: Srta, Mgs. Kartna Fernanda Veloz Navas
Direetora Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de vehiculo y de fondos para 1a ejecucidn de actividades de campo, en ¢l marce del
Convenio de cooperacion entre el INPC y o GAD del Tena.

Estimada Karina:

En respuesta 2l memordndum  INPC.DAF.2019-1471-M, la Direccion de  Areas  Arqueoiogicas,
Palcontotdgicas y Patrimonio Subacudtico (DAAPPS), informa to siguiente:

1} Corregir y modificar las fechas del viaje con el siguienie detalle gencral;

L. a) ltinerario de ida: Quito-Tena. Salida: 12 de agosio de 2019, a las 05:00 horas,

i. b.) Hinerario de regreso: Tena~Quito. Salida: 17 de ngosle de 2019, a las 10:00 horas,

2} Es necesario acotar que el vehiculo realizard movimientos en territorio con diversos destines dentro del
cantén Tenn; los mismos que se realizardn a sitios rurales, coincidentes con yacimientos arquccldgices por
delimitar y georrelerenciar.

3 Los recursos para esta actividad ya fueron transferidos, per medio de un Convenio entre el GAD del Tena y
el INPC.

4) Conrclacion &l desglose de  gastos, relativos al CONVENIO DE COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Y
GAD MUNICIPAL DE TENA, cabe indicar que, de acuerde con lo comunicado par Miguel Fernando Mejia
Mejia (Administrador del citade convenia), el presupuesto minimo a utilizar seria €l siguiente:

Coucepta[Priniera semana|Scgunda semaua
Vidticos |1200 1200
Gasolina (200 200

Gracias por la amable alencién,

Adentamenle,

Daenniento firmado electrdnicamente

Mgs. Marcos Octavio Labrada Cchon

DIRECTOR DE AREAS ARQUECLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Referaneins:
~ INPC-DAF-2019-1471-M

Copin:
Sr, Mgs. Femando Meyia
Arquoedloge

Sra, Leda Gabniela Maribet Lopez Mareno
Sulidlrectorn Técniea

St Mys. daria Feenanda Carrion Rodrigucz
Subtirectarn Téenicn, Subragante

Sria. Mps. Moria Femanda Corrién Rodriguez
Directora de Cantrol Técnico, Cangervactdn v Salvaguardia del Patrimonio Cultural

Sra. Abg. Vivinana Manchi Motina

v



PATRIMONIO CULTURAL ! - it
Memorando Mro. INPC-DAF-2019-1474-M
Quitg, D.M., 12 de agosto de 2019
PARA: St. Mas. Marcos Octa.vio Labrada Ochoa

Direetor de Areas Argueclégicas Paleontologicas y Patrimonio Subacuatico

ASUNTO: Salicitud completar informacién gastos en el marco del Convenio de cooperacian enire cf
INPC y ¢l GAD del Tena.

Por medio del presente solicito completar la giguienle informacion:

1) El itinerario de la primera salida debe ser modificada puesto que ne se realizo ninguna comisién ¢t dia de hoy
12 deagosto de 2019

2} El monio transferido bajo ¢l CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL
[NSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Y GAD MUNICIPAL DE TENA es de USD
3.680,00 por la cual le solicilo distribuir la totalidad del monto transferido es deeir faltarian USD 880,00 por
detatiar en ¢! desglose de pastos de acuerde al sigutenic cuadro:

Concepto|Primera semanaiSepgunda semana
Vidticos (1200 1200
Gasolina 200 200

Agradezco enviarme csta informacion a fa brevedad posible para proceder con el trdmile pertinente con ¢l
Ministerio de Finanzas. :

Atentamente,

Documenio firmade electrénicumente

Megs. Karina Fernandz Veloz Mavas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Retforencius:
- INPC-DAAPPS-2019-0238-M

Copia
Sr. Mys. Fernando Mejia
Arquedlogo

. Mps. William Goenzalez Jarmmillo
Anaiista de Presupucsta

IEFME(% Farkudu slaviagnzcenaate Jal.
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Quito, 12 de agosto de 2019

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Alcance a log Memorandos Nros. INPC-DAAPPS-2019-0226-M ¢
INPC-DAAPPS-2019-0238-M(Solicitud de vehiculo y de fondos para la
gjecucion de actividades de campo, en el marco del Convenio de
cooperacién entre el INPC y el GAD del Tena).

Estimada Karina:
Con respecto a lo informado en los Memorandos Nros, INPC-DAAPPS-2019.0226-M ¢
INPC-DAAPPS-2019-0238-M, se hacen las siguientes correcciones:

Ltapa de campo 1. Semana del 19 al 23 de agosto de 2019,
Itinerario de ida: Quito-Tena. Salida: 19 de agosto de 2019, a las 05:00 horas.
[tinerario de regreso: Tena-Quito. Salida: 23 de agosto de 2019, a las 15:00 horas.

Etapa de campo 2, Semana del 2 al 0 de septiembre de 2019,
Itineraric de ida; Quito-Tena, Salida. 2 de septiembre de 2019, a las 03:00 horas.
Itinerario de regreso: Tena-Quito. Salida: 6 de septiembre de 2019, a las 15:00 horas.

Recordamos que el vehiculo realizard movimientos en territorio con diversos destinos
dentro del cantén Tena; los mismos que se realizavdn a sitios rurales, coincidentes con
yacimientos arqueoldgicos por delimitar y georreferenciar,

Con relacidn al desglose de gastos, relativos al CONVENIO DE COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL  INSTITUTO NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL Y GAD MUNICIPAL DE TENA, cabe indicar que, de
acuerdo con lo comunicado por el arquedlogo Miguel Fernando Mejla Mejia
(administrador del citado convenio), el desglose general presupuesto a utilizar seria el
siguienle:

[Concepto  {Btapa de campo HTtapa de campo 2[Tatales

Vidticos  [$ 1600,00 $ 1600,00 5 3200,00
Combustibles 240,00 t 240,00 % 480,00
Totales $ 1840,00 $ 1840,00 $ 3680,00

(RN

e

T



. PATRIMONIC CULTURAL

Memorando Nre. INPC-DAAPPS-2019-0239-M

Quito, 12 de agosto de 2019

Se solicita, cordialinente, ia revision de los datos aqui aportadoes, pov st fuera necesaria
alguna reprogramacion a lo largo de le ejecucion de las actividades del referido convenio.
Gracias por la amable atencion.

Atentamente,

Documento firmadae electronicamente

Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa ]
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia: :
Sra. Leda. Gabricta Maribel Lopez Morenc
Subdirectora Téenica :

Sria. Mps. Marfa Fernanda Carrién Rodriguez
Subdirectora Téenica, Subrogante

Sr. lng. Juan Carlos Sanchez Escobar
Director de Planificactén y Gestlén Estratégien

Sra. Maria Nelly Moreno Peralta.
Analistn de Planilteacién 3

Sr. Mgs. Fernando Mejia
Arquedloge

Sra. Abg. Viviana Panchi Molina
Directors de Asesorin Juridies

Sr. Abg. Rodrigo Omar EscobarSalgado
Especialista Juridico '

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario X

Led. Leonor Ledn Pileo
Seerelarin

Mircecidnr Av Cntan O -83 v Av 10 de Agosto "La Gircasiona™ Cadigo Postal: 170518/ Quito - Ecundor  Telélonn: 503-2 2227 827



S O HACETNAL 18 PATRIMONIO CULTURAL

Oficie Nro. INPC-INPC-2019-1033-0

Quita, D.M., 12 de agosto de 2019

Licenciado
Carlos Alonse Guevara Barrera
En su Despacho

De mi consideracion;

Mediante la presente, informamos que, por razones gjenas a nuestra voluniad, las labores
de campo que darian inicic hoy dia, [2 de agosto de 2019, ha sido reprogramadas seglin
el signiente detalle: Tera. Etapa: semana del 19 al 24 de agosto de 2019, 2da. Etapa;
somana de 2 al 7 de septiembre de 2019, Cabe indicar que, con estos trabajos, se logrard
la delimitacion de 26 sitios arqueologicos ubicados en el territorio del cantéon Tena. El
equipo de trabajo esta integrado por los signientes funcionarios: Miguel Fernando Mcjia
Mejia y Alejandro Xavier Pineda Sanchez, ademas de un compafiero que realizard las
funciones de conductor del vehiculo del INPC, Estas actividades se enmarcan deniro del
CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Y EL GAD
MUNICIPAL DE TENA, cuyo objeto principal cs lortalecer la gestién del GAD
Municipal para el ejercicio de la competencia de patrimonio cultural “preservar,
mantener, difundir el patrimonio arqueoldgico, del cantén y planificar espacios de
proteccion y usos indicados para estos fines".

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Decumento firmado electrdnicamente

Dr. Joaquin Francisco Moscose Noville
DIRECTOR EJECUTIVQO

Copia:
Sefior Magister
Marcos Octavio Labrada Qchoa
Director de Arens Arqueolégicns Paleontologicns y Patrimonio Subacuatico

Sefiorita Magister
Karina Fernanda Veloz Navag
Directora Administrativa Finauciera

Senora Magister
Andrea Violeta Pesantes Valarczo
Directora de Transferencia del Conotimicents y Tecnelogia (E)



ORDEN DE MOVILIZACION No. 3618
(Fuera de la Jornada ordinaria de rabajo, en dfas feriados
y/o fines de semana o que impilque et pago de vidticos)

1, IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Insttuckdn NS TITUTO NACTONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad QUITO
Fecha de Vigenclia  Desde 2012-08-18 Hora- - 17:00 Hasta 2019-08.23 Hora 17:30

Molive  MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS FERNANDO MEJIA Y ALEJANDRO PINEDA A CONVERNIID
DE COOPERACION ENTRE INPC Y-GAD DEL TENA

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2019-08-i2 : No, Comunicacion INPC-DAAPPS-2015-0239-M
Lugar Origen INPC

Lugar Destdna NAPC FTENA

Kllometraje Infclo : Kllometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres CARRASCO ZURITA FERNANDQ RQDRIGO Cargo CONDUCTOR

NiOmero de Cédula /Pasaporte 1707628976 Tlpo de Licenclia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Nimero de Placa  PENG23 Marca f Maotlelo CHEVROLET D-MAX 4x4

Color PLATA Numero Matricuta  AS536930

5.DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres MGS. MARCOS LABRADA Cargo DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

PALECNTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUE L IBAN
Fecha de Emisién  2019-08-14 18:12
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

A\

2" h

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NG, CERTIFICACION

FECHA DE ELARORACION

Unid, Ejecutora:

567

02 09 18

Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTOG RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO

QOGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

1 oo 0as 001 530803 1701 701 0933 0001
01 a0 000 a0 530303 1701 701 0933 oo

Combustibles y Lubricantes
Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIC

TGTAL

MCHNTO

$480.00
$3,200.00

$3,660.00

SON: TRES MIL SEISCIENTOS QCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LA EJECUCION DEL CONVENIO DE COOPERAGION ENTRE EN INPC Y EL GAD DEL TENA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO! APROBADO:
APROBADO A }X !
. AN
FECHA: ke S
02/09/2018 P
Funaomaeid Responaabie Lrrerlor Findneiero




